Tecnicatura Universitaria en Emergencias Sanitarias-Modalidad: Presencial-Sede: Facultad de Ciencias Médicas. Universidad Nacional del Comahue. Cipolletti, Provincia de
Río Negro-Duración de la carrera: 2 años y medio-Carga horaria total de la carrera: 1.860 horas reloj (mil ochocientos sesenta)-Título a otorgar: Técnico/a Universitario/a en Emergencias Sanitarias
Justificación:La planificación del recurso humano es estratégica en el ámbito extrahospitalario de urgencias,
emergencias, trauma y eventos adversos con víctimas múltiples. Se requiere de formación profesional